
RESOLUCIÓN DEL HONORABLE CONCEJO  
MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE 

Nro. 104/92 
Sucre, 24  de agosto de 1992 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, de conformidad con el inc. 7) del art. 9 de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, es de competencia municipal la construcción , administración y 
mantenimiento de mercados, mataderos y frigoríficos. 
 
Que, velando y precautelando los intereses de la Comuna Local, se hace 
necesario asumir políticas económicas adecuadas para la comercialización de 
cueros de res, en favor de las ofertas planteadas. 
 
Que, por informe de 14 de agosto de 1992, Oficialía Mayor Administrativa, pone a 
conocimiento de este Cuerpo Deliberante, tres ofertas presentadas para la 
compra de cueros de res. 
 
  
 POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA, en uso específico de sus atribuciones, 
 
 
RESUELVE: 
 
 
Art.1ro. AUTORIZAR, la venta de cueros de res a las ofertas presentadas 
conforme al siguiente detalle: 
- 35 unidades de cuero fresco en favor del señor MELITON GUARACHI, al precio 
de $us. 18,50 la unidad. 
-  Venta contra entrega hasta el número de 1.000 cueros frescos en favor de 
CURTIEMBRE CHUQUISACA, al precio de $us. 18,50 la unidad. 
 
Art.2do. Existiendo 1.758, cueros salados en dependencias del Frigorífico 
Municipal, se deberá implementar las políticas de negociación para la consecución 
de mejores precios por unidad de este producto. 
 
Art.3ro. La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución queda a cargo del 
H. Alcalde Municipal de la ciudad de Sucre. 
 
 Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 
 



 
 
 

Pdta. Aldo Quaglini Rentería.          Sra. Estela P. de Nuñez. 
H. PRESIDENTE CONCEJO MUNICIPAL          H. SECRETARIA CONCEJO MUNICIPAL 

 
 
 
 


